
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Český název

Synonyma (zahradnicky pou…
Autor

Kategorie
Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony
Biogeografické regiony - po…

Pěstitelská skupina
Pěstitelská skupina - pozná…

Životní forma

Habitus
Výhony

Pupeny
Listy

Květy
Plody

Začátek doby kvetení
Konec doby kvetení

Faktor světla - slunce
Faktor tepla
Faktor vody

Taxon Cydonia oblonga
Cydonia oblonga
Cydonia oblonga
Mill.
kdouloň obecná
C. vulgaris Pers., Pyrus cydonia L.
Miloš Pejchal (milo_pejchal@unknown.cz)
Druh
Cydonia

Biogeografické regiony

Iránsko-turanská oblast a Indo-súdánská oblast
Írán, Zakavkazí, jižní Arábie

Zařazení

Listnatý strom opadavý a Listnatý keř opadavý
strom nebo keř
Fanerofyt

Popisné a identifikační znaky

opadavý keř nebo stromek 2-6 m vysoký
mladé výhony bělavě nebo šedě plstnaté, žlutozelené až
purpurově červené
střídavé
listy podlouhlé, okrouhle vejčité nebo vejčitě elipt ické, 4-10 cm, na
rubu šedě plstnaté, řapíky 8-20 mm, plstnaté
květy pětičetné, 4-5 cm v průměru, bělavé až jemně růžové
plod je kulovitá až široce hruškovitá, žlutá plstnatá a vonná
malvice, 3-5 cm v průměru

Doba kvetení

Květen
Červen

Nároky na stanoviště

✓
oblast I-II, teplomilná, nesnáší extrémy, namrzá
vlhčí půda

/taxon-authors/113
/ranks/26
/t/2775


Faktor půdy

Období hlavního estet ickéh…
Použit í

Množení

Množení - poznámka

živná středně těžká hlinitá a vlhčí půda

Užitné vlastnosti

V-VI - květ, podzim - plod
okrasná dřevina, kult ivary se používají jako méně častá ovocná
dřevina - z plodů lze dělat marmelády a jinak je konzervovat, mají
vysoký obsah pektinu, podnož pro jiné ovocné dřeviny

Množení

Předpěstování sadby, Řízkování, Dřevité řízky, Očkování a
Roubování
výsev nemá velký význam, množíme kopčením, dřevitými řízky a
popřípadě lze ušlechtilé odrůdy naštěpovat


	Taxon Cydonia oblonga
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba kvetení
	Nároky na stanoviště
	Užitné vlastnosti
	Množení


